UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Annotationes Ioannis Bugenhagenij Pomerani in decem epistolas Pauli

Bugenhagen, Johannes

Basileae, 1524

VD16 B 9232

In Posteriolem Ad Timothevm epistolam Annotationes Ioannis Bugenhagenij
Pomerani.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36165

IN POSTE

RIOREM AD TIMOTHEVM

epistolam Annotationes Ioannis

Bugenhagij Pomerani.

ARGVMENTVM.

In hac secunda epistola, quia iam immolendus erat, Timotheũ hortatur Paulus, ut quẽadmodum cœpit, strenue pergat suum exequi officium: id est, ut spiritu dei fortis, intrepide & absq; pudore doceat quæ sunt fidei & charitatis, sicut ab ipso Paulo, & ex sacris literis didicerat: ut constans ad mortẽ usq; exemplo Pauli perduret, eo quod iam multi aliter docerent, multi offensi cruce retro cederent, multi etiã persequerentur Euãgelicam doctrinam qui ante fauere uisi fuerant. Atq; etiã tũc gliscere cœpissent, quos nouissimis temporibus multiplicandos prædixit, qui magna pietatis specie norunt occultare quicquid Euangelium Christi non patitur: sicut & superiore epistola uidimus: & loquuntur tantum quod impiæ aures libenter audiũt. Ob hæc omnia (quæ hodie regnant) iubet uigilare episcopum. Nam dum dormirẽt homines, superfeminata sunt zizania, Matth. 13. id est, doctrinæ demoniorum in hypocrisis loquentium mendacium.

LOCI

LOCI MAGIS INSIGNES IN HAC
EPISTOLA SVNT.

Primus, quod euāgelica gratia per Christum nobis à deo data est ante mundi constitutionem, sed nunc manifestata, cap. 1. Qui saluos fecit nos, &c. Hic locus prædestinationis clarius est tractatus ad Ephe. 1. & 3. Secundus, qui sit strenuus miles Christi, siue quilibet Christianus, siue in primis episcopus: nempe is qui accepto spiritu, id est cognita euangelica gratia, non erubescit de euangelio, aut scandalizatur exortatione, ut Phigellus & Hermogenes, quiq; nihil amplectitur, nisi sanam doctrinam, cap. 1. Ne igitur te pudeat, &c. Formā habeto, &c. Hūc suū manere stipendium, id est post crucem gloriam, exemplo Christi certum est, cap. 2. Memento Iesu Christi, &c. Quin & se exemplū fidei proponit ipse Paulus, cap. 1. Noui enim certusq; sum, &c. cap. 2. In quo malis adfligor, &c. cap. 4. Nam ipse iā immolor, &c. Hunc militem, si sit episcopus, sic in prælium accedit, cap. 4. Obtestor igitur, &c. quandoquidem, ut ait cap. 1. Nō dedit nobis deus spiritum timiditatis, sed fortitudinis & dilectionis & sobrietatis, &c. Tertius, quæ sit sana doctrina, nempe forma salutarium uerborum de fide & charitate (quæ audisti ex me in fide & charitate) sicut Paulus docet, & sicut ubiq; est in sacris lite